Θεοδώρου. Καλῶς οὐς ἐσφωτᾶ τόκον τῆς κανονείσθετος αὐτούσιος. αἰδίγνωσι τὸν λα'. Διάταξιν Γ' ιβ'. Ντ. Γ' πρόντος βι.β. λέγουσον απαιτεῖσθαι διποτέρου οὐκεστῆς τόκους τῆς περιγένετος, καὶ μὴ ἐσφωτούμενος εἰς καρφίστως.

Εἰρηνῆ, θέτῃ σεῖς τόκου μετέλεγέτε, τέλικα δὲ ἐσφωτηθῆ, ρῆμα. τόκος γάρ αἱστρωτῆς έπει πριντας ἀγωγῆς Κοί αὐτογετεῖται. καὶ μὴ λέγε οὖτις Βόρα φίδε έστιν έπει τῇ περικί έξιπουλάτου. τότε γάρ έστιν Βόρα φίδε, οὐτε η γυνὴ κανὸς, τὸν αροικαὶ βουλευμήν λαβεῖν, οὐχ οὔτε οὐδὲν έναγκά ζητῶν πληρωθεῖνα τὸν περίκα.

Θεοδώρου. Διώτατο οὐς Εἰπεῖν οὐτι σοὶ δοκιμάσω μίδωμι περίκα. σημείωσαὶ Διάταξις τοῦτον Διάταξιν Κοί παρέγνως Ντ. καὶ δέξαι καὶ ζεύτην έπει σέξωτικῶ. οὐ γάρ πατήρ οὐτε λέγων, οὐχ οὖσα θέλει μίδωμι περίκα, διλλότον διποτέ.

Θαλελάρου. Ηδη Κοί σύμπαγοντα ἐν τῇ περίκη ζεύτου Κοί Ντ. Διάταξις, οὐτι δοκιμός ἐν τῷ ἐσφωτηθεῖται καίτη, ή ἐν πονητῷ περίκα, ή δύτελέσατο οὐ, ἀλλέντος η ἐσφωτησις. ἐλάχιστον εἰς

Basil. Tom. IV.

^d Nec quantitatatem aut rem.] THEODORI. Si non certa quantitas dotis definita fuerit, non petitur, licet promissa fuerit. excipe constit. 3. & dig. 69. tit. 3. lib. 23.

TALELAEI. Iam enim didicisti in libris de rebus, omnem stipulationem quæ deduci potest ad vilissimum, non posse consistere, ut cum stipulorū frumentum, non addita quantitate, aut cum stipulorū fieri domum, non addito loco. Hoc ergo in dote quoque definiens hæc constitutio, dicit ea quæ posita sunt in Basilico.

Tὸ κατὰ πόδας. Frustra existimas actionem tibi competere, quasi promissa dos tibi, nec praestita sit: cum neque species villa, neque quantitas promissa sit, sed hactenus nuptiali instrumento adscriptum, quod ea quæ nubebat, dotem dare promiserit.

^e Inutilis est dotis promissio.] CONTRARIUM est huic constitutioni quod à nobis dictum est, lib. 23. dig. tit. 3. in dig. quod refertur ex lib. 4. responsorum Papiani de patre qui dotem pro filia promisit; nam & si quantitatem non expresserit, valet promissio. Verum hoc in muliere ipsa.

^f Vsuras etiam dare.] THEODORI. Rectè quis usuram promittit dotis à se promissa. Lege constit. 31. tit. 12. huius lib. qua dicitur usuras dotis ex tercia parte centesimæ etiam non promissas peti ex mora.

^g Promiserit.] HEIC quia locutus est de usurā, posuit verbum, promisit. Usura enim quæ in stipulationem deducta non fuit, in actione stricta peti non potest: nec dicas esse bona fidei de dote stipulationem. Tunc enim bona fidei est, cum mulier agit volens eam recipere, non etiam cum maritus agit volens dotem sibi solui.

^h Quantam arbitratus fuero.] THEOD. Potest quis sic dicere, Do dotem quantam arbitratus fuero. Nota propter primam constit. huius tit. & hoc quoque accipe in extraneo. Pater enim hoc dicens, non dat quantam dotem vult, sed quantam dare potest.

ⁱ Hanc promissionem valere.] THALEL. Iam tibi regulam dedi in prima const. huius tit. quod quoties in stipulantis arbitrio est, ut vel totum praestet, vel aliquid vilissimum, inutilis est stipulatio. Accede ergo ad

Hhh iii

propositum, & quæ sequuntur, ut ha- A Θωρακείμον, καὶ τὰ ἔξως σὸς παῖς βασιλέως καὶ κεῖται.

^k Non iudicio suo, sed boni viri.] In dig. 69. 3. tit. 23. lib. dig. de quo dixi tibi etiam in prima constitutione, ostenditur, etiam si ficer non adiecerit quantitatem, sed tantum. Si arbitratus fuero, valere stipulationem. Quidnam autem iustum sit in iudicio de hac re, discis in eodem dig. Dicit autem oportere dotem constituti pro modo facultatum, & pro natum dignitate vtriusque.

Hæc verba, nunc adiecta sunt constitutioni: ius autem eius nouum non est. Dictum est enim etiam à veteribus lib. 50. dig. tit. 17. dig. 22. sed illic in bona fidei iudiciis. Hic autem regulariter dicit constitutione, de eo qui nominatim suo arbitrio se dotem datum promisit.

^l Plura sibi tradita scripsit.] THEOD. Si quis in scriptis donandi animo confessus sit se in dotem habere plus quam suscepit; reliqua petere non potest. Rectè autem positum est donandi animo. Si enim per fraudem confessus sit, ei succurritur secundum tertiam constitutionem tertij tituli huius libri. Aut etsi petitum non fuerit, non autem donandi animo hoc fecit, ei rursus subuenitur, ut dicit 1. & 3. constit. 15. tit. huius libri. Nam si donandi animo plura quam suscepit confessus est vxori aut sponsæ, nihil petere potest. Sed hoc intellige, si ipse agat. Nam si conueniatur, si quidem sponsæ promisit: plus quam accepit ab eo non petitur, nisi ei tradiderit quam donauit, secundum primam constit. 3. tit. huius libri. Si autem ei quæ iam eius vxor erat, succurritur etiam si ei tradiderit. Lege 2. constit. tit. 15. nec te lateat 3. const. 17. tit. huius libri.

^m Si ficer genero dotem.] EIVSDEM. Maritus, non puella dotem petit ab heredibus patris qui pro ea promisit. Hoc intellige si sit filiafamilias propter divisionē dictam in Nouella 97.

TALELAEI. Ne putes ius constitutionis esse sine ratione. Nam si ficer legatum genero reliquerit, dicens se id filia nomine relinquere, potest etiam filia agere aduersus heredes eius, quod legatum ad eam pertineat. Hoc autem dictum est

Θωρακείμον, καὶ τὰ ἔξως σὸς παῖς βασιλέως καὶ κεῖται.
Εν παῖξθ. δι. τῷ Ηπλ. γ'. τῷ κγ'. τῷ διγέων αὐτὸν Εἰπον Κι, καὶ σὸς τῆς. Διατάξει, αἰώνιον, ὅπικὰ μὴ περιστήκεν ὁ πενθερὸς Θόσον, ἀλλὰ μόνον, ἐδὺ δοκιμάσω, ἔρρωται οὐ ἐπερώτησι. ἀρεὶ τὸ δὲ Φαρεταὶ δίκαιον σὸς παῖς Ζύπου δικαιοσύνη, μηδέποτε σὸς αὐτῷ παῖς διγέων. Εἴρηται δὲ ὅτι δεῖ καὶ πορεύεσθαι οὐσίας καὶ πορεύεσθαι ἀγαθέου καὶ οὐσίας γεαστηρίας πορεύεσθαι.